[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	24 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 29 января 2021 года № 227
г. Джанкой

О даче согласия на передачу затрат по объекту «Реконструкция

детского учреждения № 8 в г. Джанкой»

На основании разрешения на ввод объекта в эксплуатацию от 11.01.2021            № 91-RU93303000-90628-2020, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа Джанкой Республики Крым, утвержденного решением Джанкойского городского совета от 27.02.2015 года № 133 (с изменениями), Уставом муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:

1. Дать согласие на передачу затрат по объекту «Реконструкция детского учреждения № 8 в г. Джанкой» муниципальному дошкольному образовательному учреждению города Джанкоя Республики Крым «Детский сад № 8 «Одуванчик»                для увеличения балансовой стоимости, надлежащего содержания, ремонта                          и технического обслуживания объекта в размере 13 641 990,47 (тринадцать миллионов шестьсот сорок одна тысяча девятьсот девяносто рублей 47 копеек).
2. Управлению по вопросам жилищно-коммунального и жилищного хозяйства, благоустройства, экологии, транспорта, капитального строительства администрации города Джанкоя передать, а муниципальному дошкольному образовательному учреждению города Джанкоя Республики Крым «Детский сад № 8 «Одуванчик» принять затраты, указанные в п.1 настоящего решения с организацией бухгалтерского учёта в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Управлению архитектуры, градостроительства, земельных отношений                         и муниципальной собственности администрации города Джанкоя внести указанные              в п.1 данного решения затраты в реестр имущества муниципальной собственности городского округа Джанкой Республики Крым.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5.Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать)                             на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности, коммунальному хозяйству, работе                    с муниципальными предприятиями, промышленности, транспорту и связи.
Председатель Джанкойского

городского совета

      С.С. Дорошенко
Исп. Комолдинова О.С.